Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/310
Rio Grande, 02 de Dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

nº307/24,   em atendimento  à   proposição  dos Vereadores  José  Antonio  da  Silva  e  Fábio  de

Oliveira Domingues, solicitando que  realize estudos para construção de uma Unidade Básica de

Saúde (UBS Porte II), Bairro Bernadeth,  vimos informar que conforme manifestação da SMS, o

Município já possui contrato firmado com a empresa Sulcredi  Construções Ltda,  por meio do

edital  de licitação:  Concorrencia  024/2024,  para a  construção da nova UBSF Bernadeth,  com

previsão de inicio das obras em 06/01/2025, conforme ordem de inicio assinada.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. GIOVANI BASTOS MORALLES
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2024-12-02T14:17:57-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020